1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 326
заседания Совета Организации

Дата проведения: 23.01.2023г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации принимали
участие:

Члены Совета: Бабанов Е.Е., Гильманов В.З., Дюрягин С.В.,
Киселев О.А., Лысов Е.Н., Матушкин П.Ф., Можайцева М.Ю.,
Найденов А.В., Олин С.И., Ремизов Ю.В., Рогов С.Г.,
Руткевич И.И., Сергеев С.М., Федурин И.Ф., Чикризов А.Н.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Об исключении из членов Организации.

2. Об утверждении итогов стажировки.

3. О приеме в члены Организации.

4. Об аккредитации.

5. О персональном составе дисциплинарного комитета  Ассоциации «СРО АУ «Южный
Урал».
6. О присвоении звания «Арбитражный управляющий 2022 года»

Первый вопрос повестки дня:

Об исключении из членов Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
27.12.2022 года в Организацию поступило заявление Стрижкова Виктора Михайловича о
выходе из членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:
1. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Стрижкова Виктора
Михайловича о выходе из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», в
соответствии со ст.3.6, 3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в
Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня:
Об утверждении итогов стажировки.

Выступил Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:

 2

В соответствии с Федеральным стандартом  деятельности саморегулируемых

организаций арбитражных управляющих «Правила проведения стажировки в качестве
помощника арбитражного управляющего», утвержденного приказом Министерства
экономического развития РФ от 18.12.2012г. №799, с учетом изменений от 03.07.2016г,
засчитать прохождение стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего на
основании представленного отчета о прохождении стажировки в качестве помощника
арбитражного управляющего, свидетельствующего об исполнении обязанностей
помощника арбитражного управляющего не менее двух лет и выдать свидетельство о
прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего:
- Чумакову Павлу Степановичу.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня: О приеме в члены Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.
Совет Организации установил:
В адрес Организации 16.01.2023г. поступило заявление, о приеме в члены Организации, от
Олейниковой Натальи Александровны.

Совет Организации РЕШИЛ:
3.1. На основании представленных документов и в соответствие п.3 Устава Организации,
п.2 и п.4 Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» принять в члены Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал» Олейникову
Наталью Александровну.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос повестки дня: Об аккредитации.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации Частнопрактикующего
оценщика   Санталовой Галины Емельяновны.

Совет Организации РЕШИЛ:
4.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
Частнопрактикующего оценщика   Санталову  Галину  Емельяновну  – для осуществления
оценочной деятельности (Местонахождение: г.Челябинск, ул.Захаренко, 5-184).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации АО «Новые информационные
сервисы».

Совет Организации РЕШИЛ:
4.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- АО «Новые информационные сервисы» - в качестве оператора электронной площадки
(Местонахождение: 119019, г.Москва, наб.Пречистенская, д.45/1, стр.1, пом.1,эт.3,
комн.21).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 3

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации Индивидуального
предпринимателя  Фришберга Вячеслава Давидовича.

Совет Организации РЕШИЛ:

4.3. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- Индивидуального предпринимателя  Фришберга Вячеслава Давидовича – для
осуществления оценочной деятельности (Местонахождение: г.Челябинск, пер.Передовой,
д.7,кв.48).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Пятый вопрос повестки дня: О персональном составе дисциплинарного комитета
Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
5.1. Вывести из состава дисциплинарного комитета  Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал»
Лаврова Андрея Анатольевич.

5.2. Ввести в состав состава дисциплинарного комитета  Ассоциации «СРО АУ «Южный
Урал» Кононова Алексея Сергеевича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Шестой вопрос повестки дня: О присвоении звания «Арбитражный управляющий 2022

года.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
6.1. В соответствии с п.2.1. Положения о стимулировании арбитражных управляющих-
членов Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный
Урал» присвоить звание:

«Арбитражный управляющий 2022 года в области восстановления
платежеспособности должника»:

-Диденко Ирине Анатольевне (ООО «САНАТА», дело А35-8359/2019, ООО
«ЭКСАНТ»,дело А35-8284/2019);

-Кузьмину Андрею Вениаминовичу (ООО «СМУ №7», дело А33-24267/2020);
-Лепину Максиму Константиновичу (ООО «ТрансКом», дело А44-10550/2019);

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

6.2. В соответствии с п.2.1. Положения о стимулировании арбитражных управляющих-
членов Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный
Урал» присвоить звание:

«Арбитражный управляющий 2022 года  в области защиты интересов
кредиторов»:

-Александрову Владимиру Степановичу (ООО «Энкотур Сервис», дело А41-
110266/2019);

-Больших Александру Сергеевичу (Абдурахманова А.М., дело А75-21335/2017);

 4

-Брежестовскому Анатолию Анатольевичу (Озон ООО, дело А65-5474/2021);
-Видинеевой Екатерине Сергеевне (ЗАО «Киришиагропромтехника», дело А56-

128814/2018);
-Жадуковой Татьяне Сергеевне (ООО «Мост» дело А47-9902/2019);
-Зорину Андрею Владимировичу (Нигматулин Д.Р., дело А76-49406/2020);
ООО Бадис», дело А76-27743/2019);
-Лепину Максиму Константиновичу (Смирнова Е.А., дело А56-8894/2022);
-Михайловой Евгении Петровне (ООО «Строймонтажконструкция», дело А76-

4986/2017);
-Мурзиной Ирине Ринатовне (ООО «Строймонтаж №6», дело А32-6364/2019);
-Старикову Дмитрию Викторовичу (ООО «ДНК Клиника», дело А76-45953/2020);
-Чеснокову Юрию Александровичу (ООО «ТРАСТ-СТРОЙ», дело А08-1781/2020);

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

6.3. В соответствии с п.2.1., п.3. Положения о стимулировании арбитражных

управляющих-членов Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал», отложить вопрос, о присвоении звания «Арбитражный
управляющий 2022 года в области восстановления платежеспособности должника» и
«Арбитражный управляющий 2022 года  в области защиты интересов кредиторов», в связи
с наличием задолженности по взносам, следующим арбитражным управляющим-членам
Ассоциации:

-Портновой Алле Юрьевне (Ройзман Г.Б., дело А76-25165/2019);
-Руткевичу Илье Игоревичу (Егорова Т.А., дело А76-20303/2021).
-Амерханову Руслану Забировичу (Казбанов В.Н., дело А07-29966/2020, Галиев

Р.Ф.,дело А07-10272/2021,Кашута Н.А.,дело А07-25979/2021, Закирова Ф.Г., дело А07-
16270/2021, Михеева Г.Г., делоА07-3460/2021);

-Дюрягину Сергею Витальевичу (ООО «Старатель-5», дело А60-49951/2021);
-Киселеву Олегу Александровичу (ООО «НКТ-Сервис№», дело А60-56926/2020,

ООО Бадис», дело А76-27743/2019);
-Кузнецову Виталию Юрьевичу (Хрипунов Л.В., дело А21-3770/2021, Куликов И.С.,

дело А21-9235/2020, Стройнова Е.В. дело А46-13708/2020, Гирин А.Ю., дело А54-
6576/2021, Чучкалов В.П., дело А28-11505/2021, Гельцер В.А., дело А45-20630/2020,
Давкова А.С., дело А71-9935 );

-Курилину Вячеславу Валерьевичу (Хисаметдинова А.Т., дело А76-26242/2021,
Кондратьев В.В., дело А76-27845/2020, Дружинин В.А., дело А76-35991/2018, Сулейманов
Д.А., дело А76-40153/2021);

-Луконскому Олегу Александровичу (Железогло Л.Н.,дело А76-43519/2019);
-Савченко Евгению Васильевичу (ОАО «Зеленчукское ДРСУ», дело А25-2548/2020);
-Шильцову Максиму Федоровичу (ООО «Гелион НПО», дело А60-11897/2021).

6.4. В случае погашения задолженности, в срок до 01.04.2023г., рассмотреть вопрос

о присвоении звания «Арбитражный управляющий 2022 года в области восстановления
платежеспособности должника» и «Арбитражный управляющий 2022 года  в области
защиты интересов кредиторов», в отношении вышеуказанных арбитражных управляющих,
на очередном заседании Совета Ассоциации.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»